D
E
U
 /
 R
3.
.B
L-

R3..BL erfolgt zusammen mit dem entspre-
chenden Drehantrieb LR... oder NR...
Bestellbeispiele: (mit LR230)
a) Auf-Zu-Kugelhahn R315BL mit LR230
- Drehantrieb angebaut
- Bestellcode: R315BL+LR230
b) Auf-Zu-Kugelhahn R315BL mit LR230
- Drehantrieb beiliegend
- Bestellcode: R315BL/LR230
3-Weg-
Auf-Zu-Kugelhahnen
DN 15...50
Umschaltfunktionen in Kalt-
und Warmwassersystemen
Mediumstemperatur +5 °C...+110 °C (tiefere und höhere Temperaturen auf Anfrage)
Medien Kalt- und Warmwasser,
Wasser mit Glykol bis max. 50% vol.
Leckrate Luftblasendicht
Technische Daten R3..BL  Auf-Zu-Kugelhahnen, 3-Weg
Einbaulage stehend bis liegend (bezogen auf die Spindel)
Wartung wartungsfrei
Werkstoffe
Armatur Armatur geschmiedet, Messingkörper vernickelt
Schliesskörper Messing verchromt
Dichtung PTFE
Spindel Messing verchromt
Spindelabdichtung EPDM
Blende Bypass TEFZEL
Rohranschluss Innengewinde nach ISO7/1
Differenzdruck ∆pmax 1000 kPa (200 kPa für geräuscharmen Betrieb)
Schliessdruck ∆ps 1400 kPa
Drehwinkel 90°
Zulässiger Druck ps 4140 kPa (R315BL…R330BL) / 2760 kPa (R332BL…R350BL)
Abmessungen R3..BL, Auf-Zu-Kugelhahnen, 3-Weg
42
H
L M
42
R
pA AB B
kVS
[m3/h]
DN
mm Zoll
Typ
passender Drehantrieb
für Auf-Zu-Ansteuerung
NR24-3(-S)
AC 24 V
LR230(-S)
AC 230 V
NR230-3(-S)
AC 230 V
Auswahl R3..BL  Auf-Zu-Kugelhahnen, 3-Weg
4.5 15 1/2” R315BL
8.5 20 3/4” R320BL
9 25 1” R325BL
8 32 11/4” R330BL
15 32 11/4” R332BL
14 40 11/2” R340BL
17 50 2” R350BL
LR24(-S)
AC/DC 24 V
Zoll L H
1/2” 67 45